

عابدینی: قرار نیست مدیرعامل پرسپولیس شوم

سرپرست کمیته اقتصادی فدراسیون فوتبال با بیان اینکه قرار نیست مدیرعامل باشگاه پرسپولیس شود، گفت: اتفاقا الان شرایط پرسپولیس با ثبات است و علی‌اکبر طاهری باید به کارش ادامه دهد. وی درباره اینکه گفته می‌شود روابط خوبی با مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان دارد و قرار است به جای علی‌اکبر طاهری، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس شود، گفت: رابطه سلطانی‌فر با هیچ‌کس بد نیست. اینکه رابطه وزیر با کسی خوب باشد هم به این معنا نیست که به او پست بدهد. سرپرست کمیته اقتصادی فدراسیون فوتبال یادآور شد: تصمیمات سلطانی‌فر براساس شرایط است نه دوستی و آشنایی. وقتی وزیر می‌بیند پرسپولیس در حال حاضر ثبات دارد و علی‌اکبر طاهری سرپرست باشگاه کارش را بخوبی انجام می‌دهد، او را حفظ می‌کند. چرا نباید طاهری در پرسپولیس حفظ شود؟ عابدینی تأکید کرد: اتفاقا پیش از اینکه آقای سلطانی‌فر به وزارت ورزش بیاید، طاهری به من می‌گفت خسته شده‌ام و می‌خواهم از پرسپولیس بروم ولی به او گفتم حیف است الان بروی. او باید بماند و کارش را انجام بدهد.

■ ■ ■

خشم‌پوین

از شکست روسیه مقابل قطر

رئیس‌جمهور ورزشدوست روسیه از عملکرد تیم ملی فوتبال کشورش اصلاحی نیست و به فدراسیون فوتبال این کشور هشدار جدی داده است. به نقل از سان، روسیه میزبان جام جهانی ۲۰۱۸ است و طبیعی است که انتظارات از تیم ملی فوتبال این کشور زیاد باشد و حداقل بتواند به مراحل بالاتر راه پیدا کند اما به نظر می‌رسد روسیه نمی‌تواند میزبان قدرتمندی برای جام جهانی باشد و حضور این تیم در مراحل بالاتر بسیار سخت است. تیم ملی فوتبال روسیه چند روز پیش در دیداری دوستانه به مصاف قطر رفت و حتی برابر این تیم نه‌چندان قدرتمند آسیایی نتوانست عملکرد خوبی از خود نشان دهد و با نتیجه ۲ بر یک تن به شکست داد. روزنامه سان انگلیس در گزارشی از خشم ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه از عملکرد تیم ملی این کشور سخن به میان آورد و نوشت: پوتین از دیدن بازی‌های ضعیف تیم ملی کشورش خسته شده و رسماً اعتراض خود را به فدراسیون فوتبال ارائه کرده است. او انتظار دارد تیم ملی فوتبال هم نتواند مانند تیم ملی هاکی خوش بدرخشد. به نوشته سان، پوتین تأکید کرده مدت‌هاست بازی خوبی از تیم ملی فوتبال ندیده است و این تیم بازی به بازی در حال نامید کردن هواداران خود است. پوتین علاقه زیادی به فوتبال ندارد اما چون روسیه میزبان جام جهانی ۲۰۱۸ است این رشته ورزشی هم برای او محبوب و حساس شده و طبیعی است که انتظار زیادی از تیم ملی کشورش داشته باشد.

■ ■ ■

رونمایی از نام ستاره ایرانی که گوآردیولا مدنظر دارد

رسانه‌های انگلیسی از پدیده ۱۸ ساله ایرانی به عنوان بازیکنی یاد کردند که سرمربی منچستر سیتی را زیر نظر دارد. به گزارش کاپ، الکساندر سمیع‌زاده فوتبالیست تکنیکی ایرانی- انگلیسی یکی از مهاجمان آینده گوآردیولا در تیم منچستر سیتی خواهد بود. یک سایت عرب زبان که در کشور انگلیس فعالیت دارد نوشت: تصاویر بازی‌های سمیع‌زاده در فضای مجازی دست به دست می‌رود و در ادامه پرسیده: این بازیکن کیست که اینقدر همه را تحت تأثیر خود قرار داده است؟ این بازیکن که سال ۲۰۱۳ خود را به مقصد انگلیس ترک کرد، ابتدا به تیم کرن‌شتون پیوست و در مسابقات رده سنی زیر ۱۸ سال بازی کرد. سمیع‌زاده در این بازی‌ها ۱۹ گل به ثمر رساند و خیلی زود به ترکیب تیم اصلی باشگاه رسید اما بعد از چند بازی در سال ۲۰۱۵ در یافت دعوت‌نامه‌ای از منچستر سیتی به این باشگاه پیوست و به تمرین با تیم زیر ۱۶ سال من سیتی پرداخت. او سپس از سوی این باشگاه برای کسب تجربیات بیشتر به بولتون قرض داده شد و در نخستین فصل حضور در این تیم موفق به زدن ۱۳ گل شد. وی در نخستین بازی برای بولتون موفق به گل‌تریک برابر کولچستر شد و در ۳ دیدار پیاپی مقابل لیدز یونایتد، هالدر فیلد و برنتفورد گل زد. سمیع‌زاده هفته گذشته به صورت قرضی به تیم دیگری به نام چورلی انگلیس پیوست و روز شنبه در نخستین بازی خود برای این تیم در شمال لیگ موفق به گلزنی شد. حرکت تماشایی سمیع‌زاده در بازی مقابل کریستال پالاس همه را به یاد رقص با توپ نیمار برزیلی می‌اندازد. این بازیکن تحت نظر پپ گوآردیولا قرار دارد و سرمربی سیتی روی او برنامه‌ریزی ویژه‌ای انجام داده است.

تساوی تیم ملی فوتبال ایران و سوریه در مالزی

۲ امتیاز در باتلاق فرورفت



تیم‌های سوریه و ایران به تساوی بدون گل رضایت دادند. تیم‌های سوریه و ایران در چارچوب هفته پنجم رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ در منطقه آسیا ساعت ۱۶:۱۵ روز گذشته با ۴۵ دقیقه تأخیر در ورزشگاه «وانکو عبدالرحمان» به مصاف هم رفتند که این مسابقه در پایان با نتیجه مساوی بدون گل به اتمام رسید. این بازی در شرایط اسفناک جوی و همچنین در زمینی بسیار بی‌کیفیت برگزار شد. ۲ تیم از ابتدا بازی درگیرانه‌ای را به نمایش گذاشتند و شرایط بد زمین اجازه هرگونه حرکت تاکتیکی را از ۲ تیم می‌گرفت. اندک موقعیت‌های خلق شده روی دروازه‌های ۲ تیم هم با بی‌دقتی بازیکنان و عملکرد خوب

حراست کرد و موفق شد سومین گلین شیت خود را در این مرحله از رقابت‌ها به ثبت برساند. ۱۱ امتیازی شدند و به تنهایی در صدر جدول رده‌بندی باقی ماندند. سوریه هم با یک امتیاز خانگی این دیدار ۵ امتیازی شد و در رده چهارم جدول رده‌بندی باقی ماند علی‌الشیلی تنها کارت زردی بازی دیروز بود. **دروازه‌بان سوریه بهترین بازیکن زمین شد** دروازه‌بان تیم ملی فوتبال سوریه بهترین بازیکن دیدار با ایران شد. ابراهیم عالمه، دروازه‌بان ۲۵ ساله تیم ملی فوتبال سوریه با درخشش در بازی برابر ایران از سوی مسؤولان برگزاری مسابقات به عنوان بهترین بازیکن دیدار تیم‌های سوریه و ایران انتخاب شد. عالمه از اوایل نیمه نخست از ناحیه پا دچار مصدومیت شد اما تا پایان بخوبی از دروازه تیمش

حراست کرد و موفق شد سومین گلین شیت خود را در این مرحله از رقابت‌ها به ثبت برساند. **جهانبخش: مجبور شدیم به بازی مستقیم روی آوریم** بازیکن تیم ملی گفت: متأسفانه از موقعیت‌های اندک خود نتوانستیم بخوبی استفاده کنیم. علیرضا جهانبخش در خاتمه دیدار مقابل سوریه اظهار داشت: با توجه به شرایط نامناسب زمین، ۲ تیم تلاش می‌کردند بازی بلند و مستقیم انجام دهند. همین مساله سبب شد موقعیت‌های ۲ تیم در جریان بازی چندان زیاد نباشد. وی افزود: متأسفانه از موقعیت‌های اندک خود نتوانستیم بخوبی استفاده کنیم و همین مساله سبب شد که ۲ امتیاز از این مسابقه راز دست بدهیم. با این وجود در ادامه مسابقات می‌توانیم این نتیجه را

■ ■ ■

به بهانه نامه شجاعانه تاج به شیخ سلمان

زمان احترام به فوتبال ایران

شائبه‌برانگیزی وی. با تغییر ریاست فدراسیون فوتبال ایران از اردیبهشت‌ماه سال جاری، پیش‌بینی می‌شد به مرور شاهد بهبود جایگاه ایران در کنفدراسیون فوتبال آسیا باشیم اما با اعلام لیست نامزدهای دریافت جوایز فوتبال آسیا در سال جاری که مراسم انتخاب برترین‌های آن روز اول دسامبر ۲۰۱۶ به میزبانی ابوظبی برگزار می‌شود، فوتبال ایران هیچ گزینه‌ای در هیچ‌یک از لیست‌های منتشر شده ندارد و همین موضوع منجر به واکنش مهدی تاج به عنوان رئیس فعلی فدراسیون فوتبال ایران شده است. مهدی تاج در نامه خود به رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا آورده است: «با توجه به دستاوردهای فوتبال ایران در سال گذشته که نشان از برتری فدراسیون فوتبال و نام کشور ایران

امروز زمین حریف اصلی ایران بود و ما با AFC برای اتفاقات این مسابقه مکاتبه خواهیم کرد. هدایت ممبینی پس از پایان دیدار ایران و سوریه اظهار داشت: متأسفانه زمین، کیفیت مسابقه را گرفت و فکر می‌کنم گلی که ما زدیم آفساید نبود. البته من باید فیلم بازی را حتماً دوباره ببینم و نظر قطعی را روی فیلم بدهم. وی درباره داوری نیز گفت: من چون ناظر AFC و فیفا هستم نمی‌توانم درباره داوری نظر بدهم ولی واقعیت این است که کنترل امکانات زمین در اختیار ما نبود، بویژه که مسؤولان باید روی این موضوعات نظارت کنند، علی‌الخصوص برای تیم‌هایی که تکنیکی هستند. من کمتر چنین صحنه‌هایی را در

فوتبال دیده بودم. ممبینی در پاسخ به این سوال که آیا فدراسیون برنامه‌ای برای اعتراض به AFC دارد یا خیر، گفت: مکاتباتی صورت خواهیم داد و پیگیر هستیم. ما قبل از بازی مشکلات را بازگو کردیم و بعد از بازی هم این کار را خواهیم کرد. وی در پاسخ به سوال خبرنگار فارس مبنی بر اینکه آیا قبول دارید زمین حریف ایران بود؟ گفت: قطعاً همین‌طور است. ما قبل از بازی دغدغه داشتیم که زمین سد محکمی برای ما باشد و این زمین برای فوتبال در سال ۲۰۱۶ کمی عجیب به نظر می‌رسد. ممبینی در پایان درباره اینکه چرا ورزشگاه صندلی نداشت و این مغایر با قوانین AFC است، گفت: کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا باید پاسخگوی این مساله باشد، چون خلاف قوانین عمل شده است.

کفاشیان و تاج در سبک مدیریت درست نقطه مقابل یکدیگرند، هنوز هم کسی نمی‌داند به چه علت رئیس پیشین فدراسیون فوتبال ایران تا این حد مقابل سران عرب AFC انعطاف به خرج داد

و حاضر نشد تحت هیچ شرایطی منافع ملی را بر منافع شخصی ارجح بداند. سکوت و تنها سکوت؛ این یک سیاست مدیریتی کفاشیان در قبال تصمیمات شائبه‌برانگیز و تحقیرآمیز کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره فوتبال ایران بود. حال امید می‌رود با توجه به واکنش روز گذشته تاج مبنی بر تحریم مراسم انتخاب بهترین‌های سال فوتبال آسیا توسط ایران، در ابتدا حداقل از اعتبار فوتبال ایران به صورت شفاهی دفاع شود و مسؤولان کنفدراسیون آسیا بدانند نباید به خود اجازه دهند در تصمیمی را در قبال فوتبال ایران اتخاذ کنند. اینکه بدانند عصر محافظه‌کاری کفاشیان در کنفدراسیون فوتبال آسیا به اتمام رسیده و AFC باید در تصمیمات خود دقت عمل بیشتری را درباره ایران به خرج دهد.

۹ مهاجم برتر فوتبال اروپا

رونالدو پایین‌تر از مسی و سوارس

مهاجمان معمولاً به خاطر گل‌های زیادی که به ثمر می‌رسانند از شناس بیشتر نسبت به دیگر بازیکنان برای کسب توپ طلا برخوردارند. در این گزارش می‌خواهیم به ۹ بازیکنی که بهترین عملکرد را به نام خود به ثبت رسانده‌اند بپردازیم. به گزارش شفقنا ورزشی، در سال ۲۰۱۶ مهاجمانی بودند که توانستند با تیم‌های خود عملکرد درخشانی داشته باشند و از مرز ۳۰ گل عبور کنند و حالا از شناس‌های کسب توپ طلا هستند.

۱- لیونل مسی

در ۵۴ بازی‌ای که با بارسلونا و تیم ملی فوتبال آرژانتین به میدان رفت توانست ۵۱ گل به ثمر رساند یعنی میانگین گلزنی ۰/۹۴. برای هر بازی که این بهترین آمار در این فهرست است و نشان می‌دهد مسی این شایستگی را دارد که توپ طلا را به دست آورد. او قهرمانی در رقابت‌های لیگا و نایب قهرمانی در کوپا آمریکا را به دست آورد. او تنها بازیکنی از این فهرست است که تا الان یعنی کمتر از ۲ ماه مانده به پایان سال ۲۰۱۶ توانسته مرز ۵۰ گل را پشت سر گذارد.

۲- لوئیس سوارس

ستاره اروگوئه‌ای که بسیار آماده است و بعد از مسی بهترین آمار گلزنی را از خود به جای گذاشته است. او در ۵۲ بازی با پیراهن بارسلونا و تیم ملی اروگوئه ۴۷ گل وارد دروازه حریفان کرده است. سوارس بهترین مهاجم نوک کنونی فوتبال جهان است. او تنها بازیکنی است که در یک دهه اخیر توانست در ثبت آمار گلزنی با مسی و رونالدو رقابت کند و توپ طلا را به دست آورد.

۳- کریستیانو رونالدو

شناس اصلی کسب توپ طلا به شمار می‌آید، چرا که او توانست با تیم ملی فوتبال پرتغال قهرمانی در یورو ۲۰۱۶ و با رئال مادرید قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد. او در ۴۷ بازی‌ای که با پیراهن رئال و تیم ملی کشورش به میدان رفت توانست ۴۳ گل به ثمر رساند. او در سال جاری نسبت به سال قبل آمار گلزنی ضعیف‌تری از خود به جای گذاشته است با این حال این شناس را دارد تا چهارمین توپ طلای خود را به دست آورد.

۴- روبرت لواندوفسکی

بهترین مهاجم رقابت‌های بوندسلیگا به شمار می‌آید و فصل قبل توانست در صدر جدول بهترین گلزنان جا بگیرد. مهاجم تیم ملی فوتبال لهستان در ۵۲ بازی ۴۰ گل به ثمر رساند و در رده چهارم این فهرست جا دارد.

۵- زلاتان ابراهیموویچ

در پاری‌سن‌ژرمن آمار خیره‌کننده‌ای از خود به جای گذاشت و از آماده‌ترین و بهترین مهاجمان اروپا بود اما در منچستریونایتد هنوز نتوانسته توانایی‌های خود را ثابت کند. او در ۴۵ بازی با پیراهن منچستریونایتد، پاری‌سن‌ژرمن و تیم ملی سوئد توانست ۳۵ گل به ثمر رساند تا جزو مهاجمان برتر فوتبال اروپا باشد.

۶- سرخیو آگرو

مهاجم آرژانتینی منچستر سیتی همواره از بهترین‌های لیگ برتر انگلیس بوده است. او در ۵۳ بازی‌ای که پیراهن سیتی و البی سلسسته به میدان رفته ۳۵ گل به ثمر رسانده است. آگرو بعد از آنکه در چند دیدار توسط گوآردیولا نیمکت‌نشین شد به ترکیب اصلی فیروزه‌ای‌پوشان برگشته و نشان داده هنوز آماده است و در شرایط خوبی به سر می‌برد.

۷- گونسالو ایگوآین

مهاجم سابق ناپولی و کنونی یوونتوس یکی از بهترین و آماده‌ترین مهاجمان نوک کنونی فوتبال اروپا به شمار می‌آید. این بازیکن آرژانتینی در ۴۸ بازی توانست ۳۴ گل به ثمر رساند. او در ناپولی از کوچک‌ترین فرصتی بخوبی استفاده می‌کرد اما در یووه هنوز نتوانسته انتظارات را برآورده کند هر چند گل‌های حساسی به ثمر رسانده است.

۸- آنتوان گریزمن

در رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ به عنوان بهترین بازیکن انتخاب شد و شاید اگر می‌توانست خروس‌ها را قهرمان کند الان شناس نخست کسب توپ طلا در سال ۲۰۱۶ بود. او بسیار آماده است اما آمار ضعیف‌تری نسبت به مسی و کریستیانو رونالدو از خود به جا گذاشته است. گریزمن در ۵۷ بازی ۳۴ گل به ثمر رسانده است و این شناس را دارد جزو ۳ نامزد نهایی کسب توپ طلا باشد.

۹- ادینسون کاونی

این مهاجم اروگوئه‌ای نسبت به تعداد بازی‌هایی که به میدان رفته عملکرد بهتری نسبت به گریزمن داشته است. او در ۴۷ بازی ۳۱ گل به ثمر رسانده اما شناسی برای قرار گرفتن در فهرست ۳ نفره نهایی را ندارد.